Registo Predial da Praia da Vitória sob o número 6138 e inscrito na respetiva matriz sob 

o artigo 5948, propõe-se, nos termos do artigo 33, n.º 1, alínea g) da Lei n.º 75/2013 de 

12 setembro que: --------------------------------------------------------------------------------------  

-------- O valor base de licitação seja de € 59 500,00€ (cinquenta e nove mil e 

quinhentos euros) de acordo com a avaliação que se anexa à presente proposta; -----------  

-------- Os lances mínimos sejam de 1 000,00€; --------------------------------------------------  

-------- A comissão seja constituída pela Drª. Conceição Lima, Dr.

[...]

-------- c) Isentar a taxa de licenciamento para operações de reabilitação e construção; ---  

-------- d) Apoio na aquisição de habitação própria e permanente inclusive, com 

incentivo no valor de 3% do valor da avaliação das finanças, no valor de €2637,58€ 

(dois mil seiscentos e trinta e sete euros e cinquenta e oito cêntimos) – Artigo 7º nº1. ----  

-------- e) Isenção de 50% das tarifas de água, resíduos e saneamento, até ao limite do 

valor do primeiro escalão, pelo período de dois anos – Artigo 7º nº2.” -----------------------  

-------- A Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar a proposta em apreço.

[...]

------------------------------------------------------------------------------------------  

-------- D) Apoio na aquisição de habitação própria e permanente inclusive, com 

incentivo no valor de 3% do valor da avaliação das finanças, no valor de €1185,90 (mil 

cento e oitenta e cinco euros e noventa cêntimos) – Artigo 7º nº1; ----------------------------  

-------- E) Isenção de 50% das tarifas da água, resíduos e saneamento, até ao limite do 

valor do 1º escalão, pelo período de dois anos, nos processos de aquisição de habitação

[...]

estabelecimento (62,05m2); -------------------------------------------------------------------------  

-------- B) Apoio à renda no valor de 50% do montante contratualizado, até ao limite de 

300€, por um período não superior a 2 anos – valor de 7200€ (sete mil e duzentos 

euros), correspondentes a 300€x24 meses (renda contratualizada de 600€), conforme 

definido no número 5 do Artigo 12º.” --------------------------------------------------------------  

-------- A Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar a proposta em apreço.

[...]

de 2021, propõe: ---------------------------------------------------------------------------------------  

-------- A) Apoio à renda no valor de 50% do montante contratualizado, até ao limite de 

300€, por um período não superior a 2 anos – valor de 5940€ (cinco mil, novecentos e 

quarenta euros), correspondentes a 247,50€x24 meses (renda contratualizada de 495€), 

conforme definido no número 4 do Artigo 11º.” -------------------------------------------------  

-------- A Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar a proposta em causa.

[...]

estabelecimento (37,5m2); ---------------------------------------------------------------------------  

-------- B) Apoio à renda no valor de 50% do montante contratualizado, até ao limite de 

300€, por um período não superior a 2 anos – valor de 3600,00€ (três mil e seiscentos 

euros), correspondentes a 150€x24 meses (renda contratualizada de 300€), conforme 

definido no número 4 do Artigo 11º.” --------------------------------------------------------------  

-------- A Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar a proposta em apreço.

[...]

estabelecimento (55m2); -----------------------------------------------------------------------------  

-------- B) Apoio à renda no valor de 50% do montante contratualizado, até ao limite de 

300€, por um período não superior a 2 anos – valor de 3600,00€ (três mil e seiscentos 

euros), correspondentes a 150€x24 meses (renda contratualizada de 300€), conforme 

definido no número 4 do Artigo 11º.” --------------------------------------------------------------  

-------- A Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar a proposta em causa.